• Ημερολόγιο Εκδηλώσεων για την πληροφόρηση των χρηστών σχετικά με τις 

τρέχουσες και μελλοντικές εκδηλώσεις που λαμβάνουν χώρα στην ευρύτερη 
περιοχή του Δήμου 

• Σύστημα Καταχώρησης θέσεων εργασίας τοπικών επιχειρήσεων  
• Mobile Εφαρμογή Χρηστών, Web App 

Επισημαίνεται ότι αρχικά στο σύστημα θα γίνει καταγραφή χιλίων πεντακοσίων (1.500) 
επιχειρήσεων του Δήμου Χερσονήσου, συμπεριλαμβανομένων εμπορικών επιχειρήσεων, 
επιχειρήσεων εστίασης και ψυχαγωγίας, αλλά και τουριστικών επιχειρήσεων (ξενοδοχεία, 
ενοικιαζόμενα διαμερίσματα κτλ), λόγω της ιδιαίτερα αναπτυγμένης τουριστικής 
δραστηριότητας που υφίσταται στο Δήμο.

[...]

του παρόντος είναι το Διοικητικό Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οποίες 
προκύπτουν από την ανάθεση δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία μεγαλύτερη των δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) 
ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατά συνέπεια, με βάση την εκτιμώμενη αξία 
εκάστης σύμβασης, η α.α. συμπληρώνει στο παρόν άρθρο της Διακήρυξης,  το αρμόδιο, ανά περίπτωση, 
Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της Επικρατείας αναλόγως.

[...]

ενδιαφερόμενος δικαιούται να αξιώσει αποζημίωση, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο 
άρθρο 373 του ν. 4412/2016. Το νέο ύψος του παραβόλου ανέρχεται σε ποσοστό μηδέν 
κόμμα πέντε τοις εκατό (0,5%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, το οποίο δεν μπορεί 
να είναι κατώτερο από χίλια πεντακόσια (1.500) ευρώ και ανώτερο από τριάντα χιλιάδες 
(30.000) ευρώ. Επί προφανώς απαράδεκτης ή αβάσιμης αίτησης, το Δικαστήριο μπορεί να 
απαγγείλει τον πολλαπλασιασμό του συνολικού παράβολου στο προσήκον μέτρο και έως 
του δύο τοις εκατό (2%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, συνεκτιμώντας τη ζημία για